
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°150 1 FORTALEZA, 15 DE JULHO DE 2020 M 
b.MIJA Estado do Ceará - Prefeituri Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N 1204.0112019-SMS - 060  Aditivo de Prazo - Referente ao PhRso 	'4j' Administrativo de Tomada de Preços o' 2401.0112019 - SMS. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Saúde; Objeto: Execução debstnmçào 

de uma academia da saúde na Iua Raimundo Sena, 5/fl, na Sede do Município de Fortim - Ceará, com recursos do ministério da saúde e próprio nicípio 	. 	Y. 
Contratada: Padre Cicero Coe truções e Serviços- Eireli; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso EI, da lei Federal n' 8666193- Vigência: 03 jujho ddbU 
2020 até 30 de setembro de 2020. Ordenador de Despesas: José Lima da Silva Júnior- Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. Foi-ti 	4lU W— 
julho de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitur í Municipal de itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeira do Município de Itapipoca toma público que se encon°9 1 
disposição dos interessados o Relançamento do Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.07/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUESIÇÃO )E CONTÃINER, CLASSE A, HABITÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAPII'OCA/CE. ABER1 (IRA DA DISPUTA DE PREÇOS: 27 de Julho de 2020, a partir das 09h30min. (horário de Brasília). Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endere;o eletrônico: wwwiicitacoes-e.com.br  e pelo sítio høps:J/licitacoes.tcecegovbr, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 14 
de julho de 2020. RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 08.00312020 - TP. A Presidente da CPI, de 
Martinópole/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de julho de 2020 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada 
a Av. capitão Brito, SIN, Cena o. Martinópole - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada de engenharia pa -a construção da passagem molhada no Riacho Jaguarapi, estrada vicinal Martinópole a Jaguarapi na zona rural do Município 
de MartinópoleJce, conforme e::peciftcações do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda-feira a sexta-feira no horário 
de 08h00injn às 12h00mijt Mrrtlnópole - CE, 15 de julho de 2020. LngrM Gomes Moreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara 'lunicipal de Mombaça - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Mombaça, através da Comissão de Licitação, toma 
público que fará licitação, moi Ialidade Tomada de Preço n° 00112020CMM-TP, cujo objeto é Contratação dos Serviços de Engenharia para Reforma do 
Prédio da Câmara Municipal ti; Mombaça, tipo menor preço, com data de abertura em 03 de agosto de 2020, às 07:00 horas, na Trav. Dr. Ariosvaldo Costa 
Siii - Altos - Centro - Momba:a - Ceará. Os interessados poderio obter informações no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, 
no horário de 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. Mombaça, 13 de julho de 2020. José Ricardo Brasil Vieira - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pathano - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma publico que estará realizando 
na modalidade Pregão Eletrôn co N° 00312020SESA, cujo objeto é aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A, para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Pail ano-Ce. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 28 de Julho de 2020 às 09:00 Horas, abertura das 
propostas no dia 28 de Julho d 2020, às 09:10 e a fase de disputa de lances no dia 29 de Julho de 2020, às 09:00, estando disponível pelo sitio eletrônico 
wwwi,bmneieom.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro. Palhano-CE. 15 de Julho 
de 2020. CEP: 62910-000, Pr;goeira - Mana Vanusia da Silva Sousa. 

Estude do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Resultado de Julgamento de Proposta de preço da TP N°07.002/2020. Objeto: 
contratação de empresa especis lizada para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de São Benedito-Ce. O Presidente comu- 

FC 	nica a classificada de todas as propostas apresentadas, consagrando-se vencedora a Empresa R & R Construções e Locações LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
MISTO 	o' 14333288/0001-20, Com p oposta global de R$ 861.076,70 (Oitocentos e Sessenta e Um Mil Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos). Fica aberto prazo 

recursal previsto no Art. 109, a Lei 8666193. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site do TCE/CE. São Benedito/CE, 14 
de Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauti A Comissão de Pregão torna público que esta disponível na sala de licitações na Rua Abígaíl Cidrão de 
Olivicra, sln, Planalto dos Coluna, no Prédio da Secretaria do DcsenvoMnicnto Científico e Tecnológico, TauÚJCE e sitcs: www.bll.org.br  chttp://wwwacc. 
cegovi,rflieitacoes o Edital de Pregão Eletrônico e' 15.009/2020-PE, para contratação de serviço de borrachania para reparo da frota de veículos de interesse 
da Secretaria de Educação. Dati do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços; a partir de IS julho de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de Brasulia; 
Data de Abertura de Propostas: 28 de julho de 2020 das 08:00 às 9:00 horas (horário de Brasilia-DF) Data da Disputa de Preços: 28 de julho de 2020 às 09:00 
horas (horário de Brasília-DF). Tauá-CE, 14 de Julho de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá-CE. 

*0* 00* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregàc Eletrônico n°01/2020.-SESA, cujo objeto é a aquisição de medicamentos e equipamentos para o enfrentamento da Pandemia 
do COVID-19. o sistema recel erá o cadastramento das propostas até o dia 22 de julho de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 
08:I Oh, a disputa de lances sen. a partir das 08:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
site: wwwbbmneLcombr, licit icoesacecegovbr, vicoscegovbr'licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua José Siqueira, 
396, Centro. Viçosa do Ceará Ce, em 14 de julho de 2020 

Estudo do Ceará - Câmara Municipal de Cruz - Tomada de Preços N' 00112020-CMC - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Comissão de 
Licitação da Câmara Municipal de Cruz comunica aos interessados que dará prosseguimento ao processo de Tomada de Preços 00001  12020-CMC. cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de reforma da Câmara Municipal de Cruz-Ce, com a abertura das propostas 
de preços da licitantes habilitadas, às 1 ObOOmin do dia 16 dejulho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Cruz-CE, 15 de julho de 2020. 
Emanuelly Nascimento Ribeiro - Presidente da CPI, 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS 
N' 0I92020TPINFRA -A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu, toma público que no dia 17 de Julho de 2020, às 10h, nasalada Comissão 
de Licitação, focalizada na Praça Abílio Mas-rins, S/N°, Centro, Ipu-CE, realizará Sessão de Abertura da Proposta de Preços das Empresas Habilitadas na 
Tomada de Preços N`019202( TPINFRA, que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a revitalização do Parque Natural Turístico da 
Bica de Ipu-CE. Ipu-CE, 14 d; Julho de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PRiFEITUR4 MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 23 de 
Julho de 2020, às 09:00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1407.0112020-PP, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos e medi-
camentos destinados ao enfren amento do novo Coronavirus (Covid-19) no Município de ltatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 -Centro. Estira- CE, 14 de 
julho de 2020. Edson Dias do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Aditivo Contratual. A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação do 
Município de AssaréíCe, torna público o Extrato do 2' Aditivo ao Contrato N°2018.01,12.01, Resultante do Pregão Presencial N' 2017.10.02.01 .Contratante: 
Ordenadora de Despesas do F nulo Municipal de Educação do Município de Assaré/Ce. Contratada: M.G Almeida Diogenes -ME (Junibo Construção e 
Locação). Objeto: Aditivo de Prazo. Data da Assinatura: 10 de julho de 2020.Vigência: 13 de julho 2020 a 12 de inalo 2021. 

*** *0* *0* 


